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Bakgrund 

Syftet med förvaltningens oljecisterntillsyn är att förebygga att 

cisterner inte förorenar mark och vatten genom läckage av olja samt 

att uppmuntra fastighetsägare att övergå till alternativa uppvärm-

ningskällor och på så sätt minska klimatpåverkan. En fastighets-

ägare som har en oljecistern ansvarar för att cisternen blir kontroll-

erad enligt det kontrollintervall som gäller för aktuell cistern. Den 

återkommande kontrollen ska ske med 3, 6 eller 12 års intervaller 

beroende på cisternens placering och korrosionsskydd. Kontrollen 

utförs av ackrediterat kontrollföretag. 

 

I miljöförvaltningens tillsyn granskas kontrollrapporter avseende 

den återkommande kontrollen. En oljecistern som inte är kontroll-

erad och godkänd riskerar att förorena mark och vatten genom 

läckage av olja. Det är därför viktigt att cisternägarna utför den 

återkommande kontrollen. 

 

Resultat och effekt av tillsynen  

Inom den riktade tillsynen har förvaltningen granskat om 68 

fastighetsägare har kontrollerat sin cistern inom gällande kontroll-

intervall. Dessa fastighetsägare skulle enligt miljöförvaltningens 

register genomföra kontroll under 2018 och fick därför en påminn-



 

 

 

 Tjänsteutlåtande 

Dnr 2019-005435 

Sida 2 (2) 
 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 to 

the text that you want to appear here. 

 

else från miljöförvaltningen om detta i god tid innan sista kontroll-

datum. Tillsynsmetoden är effektiv även om 33% av fastighetsärna 

vid årsskiftet varken inkommit med en anmälan om cistern ur bruk 

eller ny kontrollrapport. Av de granskade fastighetsägarna valde 

33% av att kontrollera sin cistern under året och 34% valde att ta sin 

cistern ur bruk. Miljöförvaltningens bedömer att tillsynen har 

betydelse för om fastighetsägare utför återkommande kontroll av 

sina cisterner eller tar dem ur bruk och förvaltningen kommer att 

fortsätta bedriva cisterntillsyn under 2019. 
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1. Rapporten ”Årsrapport 2018 - Riktad tillsyn oljecistern” 

 


